this  parish  is  a  large  moss  and  moor. 

Assedacio  ecclesie  de  Langley  Gylberto  Kethe  de  Inuerugy  militi  /  here- 

dibus  suis  et  assignatis  ■'  (a.d.  1484.) 
Uniuersis  pateat  per  presentes  nos  Dauid  permissione  diuina  abbatem 
monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Abbirbrothok  [e<c.]  et  ejusdem  loci 

conuentum  [eic]  arrendasse  et  ad  firmam  diraississe  honorabili  viro  Gylberto 

Kethe  de  Inuerugy  militi  heredibus  suis  et  assignatis  /  ita  quod  assignatus 

seu  assignati  sint  proles  de  corpore  sue  genite  siue  sui  fratris  germani  / 

omnes  et  singulas  decimas  garbales  ecclesie  nostre  de  Langley  cum  pertin- 

enciis  pro  terminis  septemdecira  annorum  vicissim  et  integre  complen- 

dorum  •  termino  vero  introitus  dicti  Domini  Gylberti  [e/c]  in  percepcione 

et  leuacione  dictarum  decimarum  [etc.']  incipiente  in  festo  Beati  Petri  quod 

dicitur  ad  Vincula  datam  presencium  immediate  sequenti  [etc."]  ■  Soluendo 
inde  annuatim  [efc]  triginta  libras  usualis  monete  regni  Scocie  ad  duos 

anni  terminos  [e^c]  ■  In  cuius  rei  testimonium  sigillum  commune  capituli 

nostri  presentibus  est  appensum  /  una  cum  roboracione  nostrarum  subscrip- 

cionum  manualium  /  apud  dictum  monasterium  •  xxv  •  die  mensis  Nouem- 
bris  anno  Domini  ■   1484  • 

Inpignoracio  dimidie  ville  de  Blacwatyr  •  ̂  (a.d.  1400.) 
Omnibus  hoc  scriptum  visuris  uel  audituris  Katrina  Pyngyl  filia  et  vna  de  he- 

redibus quondam  Ade  Pyngyl  burgensis  de  Abirden  ;  Salutem  in  Domino 

sempiternam  /  Noueritis  me  [etc.]  cum  consensu  et  assensu  mariti  mei  Jo- 
hannis  Steyll  burgensis  de  Abirden  et  Johannis  de  Sancto  Michaele  filii  mei 

carissirai  •  et  mei  heredis  •  concessisse  et  inpignorasse  et  in  vadium  dimis- 
sisse  [etc.]  amico  meo  karissimo  Willelmo  de  Dalgarnok  domino  de  Fyntre 
totam  dimidiam  villam  de  Blacwatyr  cum  pertinenciis  in  baronia  de  Invirogy  / 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 

2   [From  the  original  in  the  library  of  the  Society  of  Antiquaries  of  Scotland.] 
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infra  vicecomitatura  de  Banff  /  me  jure  hereditarie  contingentem  /  pro 

.tresdecem  libris  sex  solidis  et  octo  denariis  sterlingorum  [e^c]  In  cuius 

rei  testimonium  presentibus  sigillum  meum  apposui  vna  cum  sigillis  mariti 

mei  Johannis  Steyll  et  Johannis  de  Sancto  Michaele  filij  mel  et  heredis  mei 

pro  maiore  securitate  •  Apud  Abirden  in  Festo  Natalis  Domini  •  anno 

Domini  millesimo  Quadryngentesimo  • 

Carta  impignoracionis  dimidie  partis  terrarum  de  Blacwatre  ■'  (a.d.  1403.) 
Vniuersis  ad  quorum  noticiam  presentes  litere  peruenerint  Laurencius  de 

Foty  /  et  Isabella  Pyngle  filia  et  vna  heredum  quondam  Ada  Pyngle  et 

Mariorie  de  Blacwatre  sponsa  predicti  Laurencij  •  Salutem  \_etc.']  Noueritis nos  vnanimi  consensu  et  assensu  nostro  ac  cum  consensu  et  assensu  Johan- 

nis de  Foty  filii  nostri  et  heredis  [e<e.]  inpignorasse  ac  in  pignus  et  vadium 
dimississe  dilecto  nostro  Willelmo  de  Dalgarnoc  totam  terram  nostram  de 

dimidia  parte  terrarum  de  Blacwatre  cum  pertinenciis  in  baronia  de  Inuervgy 

infra  vicecomitatum  de  Banff  pro  viginti  libris  sterlingorum  /  [etc.']  In  cuius 
rei  testimonium  presentibus  sigilla  nostra  vna  cum  sigillo  predicti  Johannis 

de  Foty  filij  nostri  et  heredis  sunt  appensa  Apud  Abirdene  vicesimo  die 

raensis  Marcij  anno  Domini  millesimo  quadringentesimo  secundo  •] 

CRIMOND. 

^^^  ERE  was  a  chappel  at  Rattray.^    'Tis  said  a  son  Chapi)ei. 
of   Gumming,  Earl  of  Buclian,  was 
drowned,  accidentally,  in  a  well,  here  ;  whereupon 

this  chappel  was  founded  for  his  soul. 
Here  was,  of  old,  Rattray  Castle,  a  chief  seat  Mannors. 

of  the  Cummings,  Earls  of  Buchan,  and  a  con- 
siderable little  town  of  that  name  :  hut  nothing 

now  but  the  castle-hilP  remains.     Ther  being  a  hot  contention, 

1    [From  the  original  in  the  charter  room  at  Slaines.] 

^  ["  Ratrey  is  a  small  village,  hard  by  the  water  of  the  same  name,  with  the  ruins  of  a 

chappell  and  a  burial  place."  Description  of  the  parish  of  Crimond,  by  Mr.  James  Keith, 
1722.     Macfarlane's  Geographical  Collections,  MS.] 

3  ["  At  the  east  end  of  the  loch  of  Strathbeg,  in  a  very  pleasant  situation,  there  is  a 
small  hill,  of  a  circular  form,  whose  top  is  exactly  half  a   Scotch  acre  in  extent,  called 
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under  Queen  Mary,  between  the  Earls  of  Errol  and  Marishal, 

about  the  superiority  of  this  little  town  of  Rattray,  the  Queen,  to 

prevent  further  dispute,  erected  it  into  a  Royal  borough  :  whence,